
Mieszkowice, dnia  06.10.2014r.

GP.271.9.2014

 
Wykonawcy 
uczestniczący w postępowaniu


Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  ,,Udzielenie długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2014r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych przez gminę Mieszkowice pożyczek i kredytów”


Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t .j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późń. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1. 
Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
ODPOWIEDŹ: tak

Pytanie nr 2 
Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak to:
a), czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
b). czy Zamawiający wyraża zgodę, aby procent kwoty do jakiej poddaje się egzekucji wynosił 200%? Jeżeli nie, prosimy o podanie akceptowalnej wysokości.
ODPOWIEDŹ: 
a) Tak
b) Nie, 150%

Pytanie nr 3
W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 
a) terminów i kwot wypłat - prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu.
ODPOWIEDŹ:  30.10.2014r. i 15.12.2014r.

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno – finansowej wg stanu na dzień sporządzania odpowiedzi. 
Pytanie nr 4
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ: nie 


Pytanie nr 5
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zalegle zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ: nie 

Pytanie nr 6
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
ODPOWIEDŹ: nie 

Pytanie nr7
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
ODPOWIEDŹ: nie 

Pytanie nr8
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ: nie 

Pytanie nr 9
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
ODPOWIEDŹ: nie 

Pytanie nr 10
Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
a) wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.l pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ:
a) 4,894 tys.
b) 120 tys. 
c) 120 tys. 
d) 449 tys.
e) 334  tys. 

Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich wg stanu na dzień sporządzania odpowiedzi. 

Pytanie nr 11
Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego 
z podziałem na:
a) wartość zawartych umów (w tys. PLN):
b) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty 
w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
c) wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
d) w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty 
w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ:
a) 1,358  tys.
b) 1,358 tys.
c) 864 tys.
d) 864 tys.

Pytanie nr 12
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo  musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
ODPOWIEDŹ: 0,00 zł 

Pytania dotyczące innych podmiotów powiązanych z Klientem

Pytanie nr 13
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:
a) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
b) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
- Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
- Prosimy o podanie okresu kredytowania
- Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
- Prosimy o podanie okresu poręczenia
c) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
- Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
- Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

ODPOWIEDŹ: nie dotyczy 


Pytanie nr 14
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.
ODPOWIEDŹ: nie dotyczy

Pytanie nr 15
Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
ODPOWIEDŹ: nie dotyczy

Pytanie nr 16
Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:
- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 
- stowarzyszenia,
tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
ODPOWIEDŹ: nie dotyczy

Pytania dotyczące sprawozdań finansowych 

Pytanie nr 17
Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów bieżących planowanych do uzyskania w roku 2014  w stosunku do uzyskanych w roku 2013.
ODPOWIEDŹ: w 2013r (od lipca do grudnia) i w 2014 (od stycznia do grudnia) zaplanowano dochody z tytułu wnoszenia opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Pytanie nr 18
Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn spadku wartości wydatków bieżących planowanych do uzyskania w roku 2014 w stosunku do poniesionych w roku 2013.
ODPOWIEDŹ: przy planowaniu wydatków bieżących  na 2014r. nie uwzględniono wypłat podatku akcyzowego dla rolników w trakcie roku po otrzymaniu dotacji. Plan wydatków ulegnie podwyższeniu. 

Pytanie nr 19
Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2014 stosunku do poniesionych w roku 2013.
ODPOWIEDŹ: nie dotyczy




Pytanie nr 20
Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży:
a) został jednoznacznie określony,
b) został wyceniony.
ODPOWIEDŹ: 
a) tak
b) tak

Pytanie nr 21
Prosimy o informację:
a) na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w roku 2014,
b) o łącznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej
ODPOWIEDŹ:
a) 984 500
b) 984 500

Pytanie nr 22
Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy?
ODPOWIEDŹ: III przetarg 

Pytanie nr 23
Prosimy o wyjaśnienie wartości zobowiązań wymagalnych w roku 2014 oraz informację 
o przyczynach ich powstania.
ODPOWIEDŹ: nie dotyczy

Pytanie nr 24
Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego.
ODPOWIEDŹ: brak własnych środków na pokrycie planowanych wydatków a zwłaszcza wydatków majątkowych.

Pytanie nr 25
Wykaz zobowiązań klienta
ODPOWIEDŹ: tabela











	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lp.
	Nazwa podmiotu
(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Waluta zadłużenia
	Typ długu  (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)
	Data zawarcia umowy
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)[footnoteRef:2] [2: ] 

	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)[footnoteRef:3] [3: ] 

	Data całkowitej spłaty

	1
	Bank POK S.A. Dębno
	
	Kredyt )1 950 000 
	20.11.2013
	1 875 312
	1 875 312
	Grudzień 2016

	2
	Bank POK S.A. Dębno
	 
	Kredyt (1 114 838) 
	02.10.2012
	592 838 
	
	Październik 2015

	3
	WFOŚIGW w Szczecinie   
	 
	 pożyczka (287 712)
	24.06.2013
	239 712
	
	Listopad 2016

	4
	 WFOŚIGW w Szczecinie   
	 
	pożyczka  (2 185 311)
	22.09.2009
	466 000
	
	Grudzień 2015

	5
	 WFOŚIGW w Szczecinie   
	 
	pożyczka  (446 282) 
	30.11.2011
	146 282
	
	Kwiecień 2015

	6
	 WFOŚIGW w Szczecinie   
	 
	 pożyczka  (187 960,52)
	27.05.2014
	187 960,52
	
	Marzec 2017

	7
	 WFOŚIGW w Szczecinie   
	 
	 pożyczka  (288 000)
	26.08.2014
	288 000
	
	Listopad 2021

	8
	 BGK Szczecin
	 
	Pożyczka (494 040) 
	03.06.2014
	449 040
	
	



Pytanie nr 26
Dokumentacja formalno prawna powołująca na stanowisko wójta i skarbnika.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż dokumentem powołującym skarbnika gm. Mieszkowice jest Uchwała Rady Miejskiej w Mieszkowicach  Nr XXXV/285/2014 z dnia 30.01.2014r. 
Zamawiający publikuje dokument z wyboru Burmistrza na swojej stronie internetowej w zakładce zamówienia publiczne / przetarg na udzielenie kredytu (…)

Pytanie nr 27
Zaświadczenie Regon Gminy 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający publikuje Regon Gminy  swojej stronie internetowej w zakładce zamówienia publiczne / przetarg na udzielenie kredytu (…)

Pytanie nr 28
Opinię Rio o budżecie na 2014r. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający opublikował powyższy dokument   swojej stronie internetowej w zakładce zamówienia publiczne / przetarg na udzielenie kredytu (…)

Pytanie 29
Proszę o sprecyzowanie punktu 30 w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - ROZDZIAŁ XIII Opis przedmiotu zamówienia / Istotne   postanowienia   umowy,  o brzmieniu: "Dopuszcza się zmiany do umowy w przypadku niekorzystnej sytuacji finansowej Zamawiającego. Zmiany te mogą obejmować m.in.: wydłużenie terminu spłaty kredytu, zmianę wysokości rat kredytowych."
      poprzez dodanie zapisu
Powyższe zmiany do umowy mogą być wprowadzane po akceptacji Banku na proponowane przez Zamawiającego zmiany jak w pkt. 30. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w powyższym zakresie i zamieszcza na swojej stronie w zakładce zamówienia publiczne / przetarg na udzielenie kredytu (…)
załącznik pn.:  modyfikacja nr 3.

